
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Piano di utilizzazione degli edifici scolastici: revoca deliberazioni n. 144 e n. 145 del 
07.09.2009 -

 216 Nr. Progr.

03/12/2009Data

 46Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno TRE del mese di DICEMBRE alle ore 13:40 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Assente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

MUCELI SILVIO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Richiamate  le precedenti deliberazioni adottate da questa Amministrazione riguardo il riassetto 

degli edifici scolastici, scaturito a seguito del riassetto ministeriale delle direzioni didattiche, 

con la soppressione delle precedenti tre direzioni e la creazione di due istituti comprensivi, e 

formulato nell’ipotesi della dismissione del caseggiato di via Mons. Virgilio 7, come di 

seguito elencato: 

� numero 144 del 07.09.2009 “Razionalizzazione spazi per attività direzionale e di segreteria 

istituti scolastici comprensivi Numero Uno e Numero Due”; 

� numero 145 del 07.09.2009 “Individuazione sede temporanea per le attività didattiche delle 

scuola elementari facenti capo all’Istituto comprensivo Numero 

Uno già tenute in via Mons. Virgilio”; 

 

Dato Atto del fatto che questa Amministrazione, nel formulare le ipotesi di cui ai precedenti atti e 

sopra succintamente richiamate, ha ritenuto di adottare delle decisioni di propria 

competenza, maturate a seguito di attenta e ponderata valutazione di tutti gli elementi in 

campo, trascurando tuttavia di dar luogo alle procedure di concertazione ed intesa previste 

dall’articolo 139 del decreto legislativo 112/98 e dall’articolo 73 della legge regionale n. 9 

del 12 Giugno 2006 (piano di utilizzazione degli edifici scolastici); 

 

Richiamato il fatto che il Sindaco - con nota prot. 23878 del 13.11.2009 – ha indetto la conferenza 

finalizzata alla promozione dell’intesa con gli organi istituzionalmente competenti per il 

giorno venerdì 27 Novembre scorso e che in tale sede ha avuto avvio il procedimento di 

intesa che, a seguito del confronto di merito, dovrebbe condurre a contemperare tutti gli 

interessi in campo ed approvare infine il piano di utilizzo degli edifici scolastici; 

 

Ravvisata  l’opportunità, in tale contesto ed in base ai primi elementi emersi dall’avvio della 

procedura di intesa, di procedere alla revoca delle deliberazioni fin qui adottate, 

demandando a tutti gli effetti le decisioni di merito a quanto scaturirà dal tavolo di intesa 

insediato; 

 

Tutto ciò premesso , la Giunta Municipale con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 

 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente; 

 

 

2. di revocare le proprie deliberazioni pregresse relative alla materia in argomento e di seguito 

elencate: 



� numero 144 del 07.09.2009 “Razionalizzazione spazi per attività direzionale e di 

segreteria istituti scolastici comprensivi Numero Uno e 

Numero Due”; 

� numero 145 del 07.09.2009 “Individuazione sede temporanea per le attività didattiche 

delle scuola elementari facenti capo all’Istituto comprensivo 

Numero Uno già tenute in via Mons. Virgilio”. 

 

 

 

 

 
inoltre, con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile 
 ai sensi dell’Art.134 comma 4, del D.Lgs n.267 del 18.08.2000. 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 216 DEL 03/12/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 03/12/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

Piroddi Giovanni

IL Responsabile02/12/2009

 216Delibera nr. 03/12/2009Data Delibera 

Piano di utilizzazione degli edifici scolastici: revoca deliberazioni n. 144 e n. 145 del 07.09.2009 -

OGGETTO


